
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Aggiornamento e approvazione del programma biennale di forniture e 
servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad € 40.000,00 per 
gli anni 2019 e 2020 (Decreto D.G. n. 153 del 29.03.2019).

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 301 del 03/06/2019



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che l’attività di programmazione e acquisizione di forniture e servizi è 
disciplinata da specifiche disposizioni nazionali e regionali che vengono di seguito 
dettagliate: 

Art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 avente ad oggetto: “Programma delle acquisizioni 
delle stazioni appaltanti” che stabilisce che: 

il programma biennale di forniture e servizi ed i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore ad € 40.000,00 (IVA esclusa); 
le pubbliche amministrazioni comunicano, entro il mese di ottobre di ogni 
anno, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo superiore 
ad € 1.000.000,00 (IVA esclusa), che prevedono di inserire nella 
programmazione biennale, al Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori; 
il programma biennale deve essere pubblicato, oltre che sul profilo del 
committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e dell’Osservatorio; 

Richiamato il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 
16.01.2018 ad oggetto: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali” che all’art. 9 prevede che il D.M. si applichi per la 
formazione dei programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi per il periodo 
di programmazione 2019-2020 e che il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 
24 ottobre 2014 sia abrogato dalla data di entrata in vigore del nuovo D.M. fissata al 
24.03.2018;  
Dato atto che la Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia, con nota prot. n. 
G1.2018.0038652 del 11.12.2018 (atti ATS prot. n. 0127194 del 12.12.2018) ha 
comunicato che l’Osservatorio regionale dei contratti pubblici ha messo a 
disposizione, in adesione ai disposti di cui all’art. 3, comma 6 e all’art. 6 comma 3, 
del D.M. 14/2018, il supporto informatico per la compilazione degli schemi-tipo 
definiti dal Ministero delle Infrastrutture per la redazione del Programma Triennale 
dei lavori 2019-2021 e del Programma Biennale di servizi e forniture 2019-2020; 
Dato atto, altresì, che l’utilizzo della piattaforma consente l’assolvimento del debito 
informativo sia verso il Ministero delle Infrastrutture sia verso l’Osservatorio 
regionale;
Richiamato il Decreto D.G. n. 153 del 29.03.2019 con il quale è stato adottato il 
programma biennale di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore 
ad € 40.000,00 per gli anni 2019 e 2020; 
Preso atto che con Decreto D.G. n. 155 del 03.04.2019 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Economico anno 2019, che formalizza il Piano Investimenti anno 2019; 
Considerato che: 

le linee guida regionali per la redazione del Piano Investimenti 2019 prevedono 
che tale Piano debba essere coerente con: la Programmazione regionale, il 
Programma Triennale dei lavori Pubblici ed il Programma Biennale degli acquisti 
di cui al D.Lgs. 50/2016; 
per quanto sopra è stata allegata al BPE 2019 la nota prot. n. 0034743 del 
03.04.2019 con la quale il Direttore Generale ha dichiarato la coerenza del piano 
Investimenti 2019 con gli strumenti di programmazione sopra indicati, fatta salva 
l’implementazione di alcuni investimenti per necessità emerse successivamente 
alla predisposizione del programma biennale degli acquisti precisando, altresì, 



che tali investimenti sarebbero stati oggetti d’inserimento nell’aggiornamento del 
programma biennale di forniture e servizi per gli anni 2019- 2020; 

Ritenuto necessario, anche alla luce delle esigenze dell’ATS di Brescia, aggiornare il 
programma biennale per forniture e servizi 2019-2020, conformandolo alle previsioni 
esposte nel Piano Investimenti anno 2019; 
Evidenziato che l’aggiornamento riguarda gli acquisti in conto capitale previsti dal 
piano Investimenti e in particolare: acquisto di automezzi, attrezzature, impianti e 
arredi; 
Dato atto che al fine della redazione dell’aggiornamento del programma biennale di 
forniture e servizi di importo superiore ad € 40.000,00 è stata utilizzata la 
piattaforma regionale dalla quale è stato esportato l’allegato documento (Allegato A 
composto da n. 7 pagine) e attraverso la quale l’aggiornamento del programma 
verrà trasmesso al Ministero delle Infrastrutture e all’Osservatorio;  
Rilevato che con nota prot. n. 0033514 del 29.03.2019 è stata nominata – con 
decorrenza 01.04.2019 - Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali la Dott.ssa 
Elena Soardi e che, pertanto, da tale data il ruolo di referente del programma 
biennale di forniture e servizi è assunto dalla medesima; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Dipartimento Amministrativo, di 
Controllo e degli Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lara Corini; 
Dato atto che il Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa Elena Soardi, 
attesta in qualità di Responsabile del Procedimento la regolarità tecnica del presente 
provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di aggiornare, per le motivazioni riportate in premessa, il programma biennale 
per forniture e servizi di importo superiore ad € 40.000,00 per il biennio 2019-
2020;

b) di approvare l’allegato documento (allegato A composto da n. 7 pagine) che 
contiene l’aggiornamento del programma biennale per forniture e servizi di 
importo superiore ad € 40.000,00 per il biennio 2019-2020;  

c) di dare atto che dal presente atto non derivano oneri diretti e che la 
contabilizzazione dei costi sarà effettuata in sede di adozione dei singoli 
provvedimenti autorizzativi; 

d) di demandare al Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali la pubblicazione sul 
profilo committente, l’invio al Ministero delle Infrastrutture e all’Osservatorio 
Regionale dell’aggiornamento della programmazione biennale di forniture e 
servizi – biennio 2019-2020 - già inserita sul sito dell’Osservatorio Regionale; 

e) di procedere a cura del Servizio Risorse Strumentali, alla pubblicazione dei 
contenuti del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito web dell'Agenzia, in conformità al D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 



33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



A
LL

EG
A

TO
 II

 - 
SC

H
ED

A
 A

 : 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

LE
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I F

O
R

N
IT

U
R

E 
E 

SE
R

VI
ZI

 2
01

9/
20

20
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E 
03

77
54

30
98

0

Q
U

A
D

R
O

 D
EL

LE
 R

IS
O

R
SE

 N
EC

ES
SA

R
IE

 A
LL

A
 R

EA
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

TI
PO

LO
G

IA
 R

IS
O

R
SE

A
rc

o 
te

m
po

ra
le

 d
i v

al
id

ità
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

Pr
im

o 
an

no
Se

co
nd

o 
an

no
Im

po
rt

o 
To

ta
le

 (2
)

D
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

 (1
)

R
IS

O
R

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
A 

EN
TR

AT
E 

AV
EN

TI
 D

ES
TI

N
AZ

IO
N

E 
VI

N
C

O
LA

TA
 P

ER
LE

G
G

E
0,

00
0,

00
0,

00

R
IS

O
R

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
A 

EN
TR

AT
E 

AC
Q

U
IS

IT
E 

M
ED

IA
N

TE
 C

O
N

TR
AZ

IO
N

E 
D

I
M

U
TU

O
0,

00
0,

00
0,

00

R
IS

O
R

SE
 A

C
Q

U
IS

IT
E 

M
ED

IA
N

TE
 A

PP
O

R
TI

 D
I C

AP
IT

AL
I P

R
IV

AT
I

0,
00

0,
00

0,
00

ST
AN

ZI
AM

EN
TI

 D
I B

IL
AN

C
IO

89
0.

54
8,

00
33

.8
00

.3
77

,3
4

34
.6

90
.9

25
,3

4

FI
N

AN
ZI

AM
EN

TI
 A

C
Q

U
IS

IB
IL

I A
I S

EN
SI

 D
EL

L'
AR

TI
C

O
LO

 3
 D

EL
 D

EC
R

ET
O

-L
EG

G
E

31
 O

TT
O

BR
E 

19
90

, N
.3

10
, C

O
N

VE
R

TI
TO

 C
O

N
 M

O
D

IF
IC

AZ
IO

N
I D

AL
LA

 L
EG

G
E 

22
D

IC
EM

BR
E 

19
90

, N
.4

03
0,

00
0,

00
0,

00

R
IS

O
R

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
A 

TR
AS

FE
R

IM
EN

TO
 D

I I
M

M
O

BI
LI

0,
00

0,
00

0,
00

AL
TR

O
45

5.
47

4,
80

0,
00

45
5.

47
4,

80

To
ta

le
1.

34
6.

02
2,

80
33

.8
00

.3
77

,3
4

35
.1

46
.4

00
,1

4

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
SO

AR
D

I E
LE

N
A



N
ot

e:
(1

) L
a 

di
sp

on
ib

ilit
à 

fin
an

zi
ar

ia
 d

i c
ia

sc
un

a 
an

nu
al

ità
 è

 c
al

co
la

ta
 c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

ai
 c

os
ti 

an
nu

al
i d

i c
ia

sc
un

 a
cq

ui
st

o 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
B.

(2
) L

'im
po

rto
 to

ta
le

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
ne

ce
ss

ar
ie

 a
lla

 re
al

iz
za

zi
on

e 
de

l p
ro

gr
am

m
a 

bi
en

na
le

 è
 c

al
co

la
to

 c
om

e 
so

m
m

a 
de

lle
 d

ue
 a

nn
ua

lit
à



A
LL

EG
A

TO
 II

 - 
SC

H
ED

A
 B

 : 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

LE
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I F

O
R

N
IT

U
R

E 
E 

SE
R

VI
ZI

 2
01

9/
20

20
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E 
03

77
54

30
98

0

C
od

ic
e 

U
ni

co
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I (

1)

A
nn

ua
lit

à 
ne

lla
qu

al
e 

si
 p

re
ve

de
di

 d
ar

e 
av

vi
o 

al
la

pr
oc

ed
ur

a 
di

af
fid

am
en

to

C
od

ic
e 

C
U

P
(2

)

A
cq

ui
st

o 
ric

om
pr

es
o

ne
ll'

im
po

rt
o

co
m

pl
es

si
vo

 d
i u

n
la

vo
ro

 o
 d

i a
ltr

a
ac

qu
is

iz
io

ne
 p

re
se

nt
e

in
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

i
la

vo
ri,

 fo
rn

itu
re

 e
se

rv
iz

i
(T

ab
el

la
 B

.2
bi

s)

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

1
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

65
31

00
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
D

I
EN

ER
G

IA
 E

LE
TT

R
IC

A
PE

R
 I 

PR
ES

ID
I A

TS

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

SI
0,

00
31

0.
00

0,
00

0,
00

31
0.

00
0,

00
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A
LO

M
BA

R
D

IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

3
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
19

60
00

D
.M

. P
ER

 A
SS

IS
TE

N
ZA

PR
O

TE
SI

C
A 

E
IN

TE
G

R
AT

IV
A

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

SI
0,

00
3.

90
0.

17
2,

00
0,

00
3.

90
0.

17
2,

00
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A
LO

M
BA

R
D

IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

4
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
12

41
10

FO
R

N
IT

U
R

A 
D

I B
EN

I D
I

C
O

N
SU

M
O

 E
ST

R
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E
PE

R
 I 

SI
ST

EM
I

AN
AL

IT
IC

I P
ER

ID
EN

TI
FI

C
AZ

IO
N

E 
 E

AN
TI

BI
O

G
R

AM
M

A 
D

EL

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
60

SI
0,

00
13

.7
28

,0
0

54
.9

12
,0

0
68

.6
40

,0
0

0,
00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

5
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
12

40
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
IN

"S
ER

VI
C

E"
 D

I U
N

SI
ST

EM
A 

PE
R

 A
N

AL
IS

I
AC

Q
U

E 
D

I
BA

LN
EA

ZI
O

N
E

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
0,

00
45

.9
89

,0
0

91
.9

78
,0

0
13

7.
96

7,
00

0,
00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

6
20

19
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
12

40
00

SI
ST

EM
A 

AN
AL

IT
IC

O
 D

I
FI

LT
R

AZ
IO

N
E 

SU
M

EM
BR

AN
A

M
IC

R
O

PO
R

O
SA

 P
ER

ES
AM

I

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
15

.8
05

,0
0

31
.6

10
,0

0
47

.4
15

,0
0

94
.8

30
,0

0
0,

00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

7
20

19
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
12

41
10

FO
R

N
IT

U
R

A 
IN

SE
R

VI
C

E 
D

I U
N

SI
ST

EM
A 

AN
AL

IT
IC

O
PE

R
 M

AR
C

AT
O

R
I D

I
SI

ER
O

LO
G

IA
IN

FE
TT

IV
A 

ED
O

R
M

O
N

O
LO

G
IA

M
ED

IA
N

TE
 T

ES
T

IM
M

U
N

O
M

ET
R

IC
I I

N
C

H
EM

IL
U

M
IN

ES
C

EN
ZA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
60

SI
48

.3
74

,0
0

82
.9

28
,0

0
28

3.
33

8,
00

41
4.

64
0,

00
0,

00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

8
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

30
19

27
00

C
AR

TA
 E

C
AN

C
EL

LE
R

IA
PR

IO
R

IT
A

M
ED

IA
SO

AR
D

I E
LE

N
A

24
SI

0,
00

31
.8

00
,0

0
63

.6
00

,0
0

95
.4

00
,0

0
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A
LO

M
BA

R
D

IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
00

9
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

98
39

00
00

SI
ST

EM
A 

C
O

M
PL

ET
O

PE
R

 L
'E

SE
C

U
ZI

O
N

E 
D

I
C

O
N

TR
O

LL
I D

I
Q

U
AL

IT
À 

IN
TE

R
N

I

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
32

.9
16

,0
0

32
.9

16
,0

0
65

.8
32

,0
0

0,
00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
01

0
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
69

65
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
D

I
PR

O
D

O
TT

I U
SO

LA
BO

R
AT

O
R

IO

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
22

.3
66

,6
6

26
.4

33
,3

4
48

.8
00

,0
0

0,
00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
01

2
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
12

41
10

BE
N

I D
I C

O
N

SU
M

O
 E

N
O

LE
G

G
IO

 D
I S

IT
EM

I
AN

AL
IT

IC
I P

ER
 L

A
R

IC
ER

C
A 

D
I D

R
O

G
H

E
D

A 
AB

U
SO

 P
ER

 IL
 L

SP

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
43

7.
14

6,
00

43
7.

14
6,

00
87

4.
29

2,
00

0,
00

00
00

54
65

39
AT

S_
M

IL
AN

O

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
01

6
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

98
39

00
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
D

I
C

O
N

TR
O

LL
I D

I
Q

U
AL

IT
À 

ES
TE

R
N

I P
ER

LA
 R

IC
ER

C
A 

D
I

SO
ST

AN
ZE

ST
U

PE
FA

C
EN

TI
 N

EL
C

AP
EL

LO

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
25

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

00
00

54
65

39
AT

S 
C

IT
TA

M
ET

R
O

PO
LI

TA
N

A 
D

I M
IL

AN
O

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
01

7
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
19

00
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
D

I
M

AT
ER

IA
LE

C
H

IR
U

R
G

IC
O

 E
PR

O
D

O
TT

I V
AR

I A
D

U
SO

 V
ET

ER
IN

AR
IO

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
60

SI
0,

00
48

.8
00

,0
0

53
6.

80
0,

00
58

5.
60

0,
00

0,
00

00
00

54
68

35
AT

S 
BR

ES
C

IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
01

8
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
60

00
00

FA
R

M
AC

I P
H

T
PR

IO
R

IT
A

M
AS

SI
M

A
SO

AR
D

I E
LE

N
A

12
SI

0,
00

17
.3

64
.1

35
,0

0
5.

78
8.

04
6,

00
23

.1
52

.1
81

,0
0

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
01

9
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
60

00
00

FA
R

M
AC

I A
D

 U
SO

VE
TE

R
IN

AR
IO

PR
IO

R
IT

A
M

AS
SI

M
A

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
34

.1
04

,7
5

56
.8

41
,2

5
90

.9
46

,0
0

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

C
U

I l
av

or
o 

o
al

tr
a

ac
qu

is
iz

io
ne

ne
l c

ui
im

po
rt

o
co

m
pl

es
si

vo
l'a

cq
ui

st
o 

è
ev

en
tu

al
m

en
te

ric
om

pr
es

o
(3

)

Lo
tto

fu
nz

io
na

le
(4

)

A
m

bi
to

ge
og

ra
fic

o 
di

es
ec

uz
io

ne
de

ll'
ac

qu
is

to
C

od
ic

e 
N

U
TS

Se
tto

re
C

PV
 (5

)
D

es
cr

iz
io

ne
de

ll'
ac

qu
is

to

Li
ve

llo
 d

i
pr

io
rit

à 
(6

)
(T

ab
el

la
B

.1
)

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

Pr
oc

ed
im

en
to

 (7
)

D
ur

at
a

de
l

co
nt

ra
tto

L'
ac

qu
is

to
 è

re
la

tiv
o 

a
nu

ov
o

af
fid

am
en

to
 d

i
co

nt
ra

tto
 in

es
se

re
 (8

)

ST
IM

A
 D

EI
 C

O
ST

I D
EL

L'
A

C
Q

U
IS

TO

Pr
im

o 
an

no

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

riv
at

o

Im
po

rt
o

Ti
po

lo
gi

a
(T

ab
el

la
 B

.1
bi

s)

C
E

N
T

R
A

L
E

 
D

I 
C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 

O
SO

G
G

ET
TO

 A
G

G
R

EG
A

TO
R

E 
A

L 
Q

U
A

LE
S

I 
F

A
R

A
' 

R
IC

O
R

S
O

 
P

E
R

L'
ES

PL
ET

A
M

EN
TO

 D
EL

LA
 P

R
O

C
ED

U
R

A
D

I A
FF

ID
A

M
EN

TO
 (

11
)

co
di

ce
 A

U
SA

de
no

m
in

az
io

ne

A
cq

ui
st

o 
ag

gi
un

to
o

va
ria

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i

m
od

ifi
ca

pr
og

ra
m

m
a

(1
2)

(T
ab

el
la

 B
.2

)

Se
co

nd
o 

an
no

C
os

ti 
su

 a
nn

ua
lit

à
su

cc
es

si
ve

To
ta

le
 (9

)

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

EL
 P

R
O

G
R

A
M

M
A



F0
37

75
43

09
80

20
19

00
02

6
20

19
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

18
42

43
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
D

I G
U

AN
TI

M
O

N
O

U
SO

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

SI
5.

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
02

8
20

19
N

O
N

O
IT

C
47

FO
R

N
IT

U
R

E
33

79
00

00
FO

R
N

IT
U

R
A 

D
I

VE
TR

ER
IA

 P
ER

 IL
LA

BO
R

AT
O

R
IO

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

SI
6.

60
0,

00
40

.0
00

,0
0

11
3.

40
0,

00
16

0.
00

0,
00

0,
00

00
00

54
68

35
AT

S 
D

I
BR

ES
C

IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
03

3
20

19
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

30
20

00
00

FO
R

N
IT

U
R

A 
N

. 4
SE

R
VE

R
BI

PR
O

C
ES

SO
R

E 
-

C
O

N
VE

R
G

E

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

N
O

14
.2

33
,0

0
42

.7
00

,0
0

11
3.

86
7,

00
17

0.
80

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
03

9
20

19
N

O
N

O
IT

C
47

FO
R

N
IT

U
R

E
30

20
00

00
FO

R
N

IT
U

R
A 

SA
N

 3
C

IM
E

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

N
O

12
.2

00
,0

0
36

.6
00

,0
0

97
.6

00
,0

0
14

6.
40

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

2
20

20
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

33
19

60
00

AU
SI

LI
 P

ER
 P

AZ
IE

N
TI

D
IA

BE
TI

C
I

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

SI
0,

00
8.

58
0.

00
0,

00
2.

86
0.

00
0,

00
11

.4
40

.0
00

,0
0

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

3
20

20
G

82
I1

40
00

21
00

02
SI

, C
U

I N
O

N
AN

C
O

R
A

AT
TR

IB
U

IT
O

SI
IT

C
47

FO
R

N
IT

U
R

E
39

10
00

00
FO

R
N

IT
U

R
A 

D
I A

R
R

ED
I

N
EL

L'
AM

BI
TO

 D
EL

LA
R

IS
TR

U
TT

U
R

AZ
IO

N
E

D
EL

L'
ED

. I
 P

R
ES

SO
 L

A
SE

D
E 

LE
G

AL
E

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

N
O

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

4
20

19
G

82
I1

80
00

05
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

38
00

00
00

AC
Q

U
IS

TO
 H

PL
C

 C
O

N
R

IL
EV

AT
O

R
E 

D
I M

AS
SA

PE
R

 IL
 L

AB
O

R
AT

O
R

IO
D

I S
AN

IT
A'

 P
U

BB
LI

C
A

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

SI
90

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
0,

00

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

5
20

19
G

82
I1

90
00

03
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

30
20

00
00

SW
IT

C
H

 D
I C

EN
TR

O
ST

EL
LA

 P
R

ES
SO

 L
A

SE
D

E 
LE

G
AL

E
D

EL
L'

AT
S 

D
I B

R
ES

C
IA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

N
O

70
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
70

.0
00

,0
0

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

6
20

19
G

82
I1

90
00

06
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

34
11

00
00

AC
Q

U
IS

TO
 N

. 3
AU

TO
VE

TT
U

R
E 

PE
R

 I
SE

R
VI

ZI
 D

EL
L'

AT
S 

D
I

BR
ES

C
IA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

N
O

47
.5

80
,0

0
0,

00
0,

00
47

.5
80

,0
0

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

7
20

19
G

12
I1

90
00

05
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

39
10

00
00

AC
Q

U
IS

TO
 D

I A
R

R
ED

I
PE

R
 G

LI
 U

FF
IC

I
D

EL
L'

AT
S 

D
I B

R
ES

C
IA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

SI
15

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A 
SP

A

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

8
20

19
G

82
I1

80
00

06
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

34
11

30
00

AC
Q

U
IS

TO
 N

. 2
AU

TO
VE

IC
O

LI
 4

X4
 P

ER
I S

ER
VI

ZI
 V

ET
ER

IN
AR

I

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

SI
38

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

38
.0

00
,0

0
0,

00
00

00
22

61
20

C
O

N
SI

P 
SP

A

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
04

9
20

19
G

12
I1

90
00

05
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

39
10

00
00

AC
Q

U
IS

TO
 D

I M
O

BI
LI

ED
 A

R
R

ED
I P

ER
AD

EG
U

AM
EN

TO
PO

ST
AZ

IO
N

I D
I

C
O

N
TI

N
U

IT
A'

AS
SI

ST
EN

ZI
AL

E
TE

R
R

IT
O

R
IO

 A
TS

 D
I

BR
ES

C
IA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
12

N
O

13
3.

75
2,

00
0,

00
0,

00
13

3.
75

2,
00

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

F0
37

75
43

09
80

20
19

00
05

0
20

19
G

42
I1

90
00

06
00

02
N

O
SI

IT
C

47
FO

R
N

IT
U

R
E

35
10

00
00

AC
Q

U
IS

TO
 D

I
IM

PI
AN

TI
/M

AC
C

H
IN

AR
I/

AT
TR

EZ
ZA

TU
R

E 
PE

R
AR

C
H

IV
I D

EL
L'

AT
S 

D
I

BR
ES

C
IA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SA
N

TA
LU

C
IA

G
IU

SE
PP

E
12

N
O

61
.1

42
,8

0
0,

00
0,

00
61

.1
42

,8
0

0,
00

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

11
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
50

42
10

00
G

LO
BA

L 
SE

R
VI

C
E

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E
PE

R
 L

AB
O

R
AT

O
R

IO
 D

I
PR

EV
EN

ZI
O

N
E

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
60

SI
0,

00
19

5.
20

0,
00

78
0.

80
0,

00
97

6.
00

0,
00

0,
00

00
00

54
65

39
AT

S_
 M

IL
AN

O

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

13
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
64

11
00

00
SE

R
VI

ZI
O

 D
I P

O
ST

A
EL

ET
TR

O
N

IC
A

TE
LE

M
AT

IC
A 

(IB
R

ID
A)

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

SI
0,

00
28

6.
16

1,
00

85
8.

48
3,

00
1.

14
4.

64
4,

00
0,

00
00

00
55

57
59

AT
S

VA
LP

AD
AN

A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

14
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
64

11
00

00
SE

R
VI

ZI
O

PO
ST

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
E

R
EC

AP
IT

O
C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

ZA

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

SI
0,

00
63

.5
24

,3
3

69
8.

76
7,

67
76

2.
29

2,
00

0,
00

00
00

55
57

59
AT

S
VA

LP
AD

AN
A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

15
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
79

99
00

00
SE

R
VI

ZI
O

 D
AT

A
PR

O
TE

C
TI

O
N

 O
FF

IC
ER

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
16

.2
66

,0
0

32
.5

34
,0

0
48

.8
00

,0
0

0,
00

00
00

54
66

43
AT

S 
D

I
BE

R
G

AM
O

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

20
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
85

11
20

00
SE

R
VI

ZI
O

 L
AV

AN
O

LO
PR

IO
R

IT
A

M
ED

IA
SO

AR
D

I E
LE

N
A

48
SI

17
.1

70
,0

0
51

.5
10

,0
0

13
7.

36
0,

00
20

6.
04

0,
00

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

21
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
66

51
20

00
SE

R
VI

ZI
 A

SS
IC

U
R

AT
IV

I
- P

O
LI

ZZ
A 

IN
FO

R
TU

N
I

C
AT

EG
O

R
IE

 D
IV

ER
SE

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
0,

00
33

.6
57

,6
0

67
.3

15
,2

0
10

0.
97

2,
80

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

22
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
66

51
60

00
SE

R
VI

ZI
 A

SS
IC

U
R

AT
IV

I
- P

O
LI

ZZ
A

AS
SI

C
U

R
AZ

IO
N

E 
D

EI
R

IS
C

H
I D

I
R

ES
PO

N
SA

BI
LI

TÀ

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
0,

00
19

5.
60

0,
00

39
1.

20
0,

00
58

6.
80

0,
00

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

23
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
66

51
00

00
SE

R
VI

ZI
 A

SS
IC

U
R

AT
IV

I
- P

O
LI

ZZ
A 

AL
L 

R
IS

K
PR

O
PE

R
TY

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
0,

00
35

.6
60

,0
0

71
.3

20
,8

0
10

6.
98

0,
80

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA



S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

24
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
50

70
00

00
FA

C
IL

IT
Y

M
AN

AG
EM

EN
T

IM
M

O
BI

LI

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
60

SI
27

1.
98

3,
00

54
3.

96
7,

00
1.

90
3.

88
5,

00
2.

71
9.

83
5,

00
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A
LO

M
BA

R
D

IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

25
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

25
30

00
FL

EE
T 

M
AN

AG
EM

EN
T 

2
PR

IO
R

IT
A

M
ED

IA
SO

AR
D

I E
LE

N
A

72
SI

24
4.

00
0,

00
36

6.
00

0,
00

1.
58

6.
00

0,
00

2.
19

6.
00

0,
00

0,
00

00
00

25
23

75
AR

C
A

LO
M

BA
R

D
IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

29
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

26
70

00
SE

R
VI

ZI
O

 D
I

AS
SI

ST
EN

ZA
 T

EC
N

IC
A

E 
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E

SO
FT

W
AR

E 
ES

C
LU

SI
VI

IN
 A

G
G

R
EG

AZ
IO

N
E

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
33

6.
20

1,
00

33
6.

20
1,

00
67

2.
40

2,
00

0,
00

00
00

54
76

72
8

AT
S 

IN
SU

BR
IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

30
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

26
70

00
SO

FT
W

AR
E 

G
ES

TI
O

N
E

D
O

C
U

M
EN

TA
LE

AR
C

H
IF

LO
W

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
54

.9
00

,0
0

54
.9

00
,0

0
0,

00
10

9.
80

0,
00

0,
00

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

31
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

26
70

00
G

ES
TI

O
N

E/
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SO
FT

W
AR

E
SI

VI
AN

 B
IL

LI
N

G
(D

IP
AR

TI
M

EN
TO

VE
TE

R
IN

AR
IO

)

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
24

.4
00

,0
0

48
.8

00
,0

0
73

.2
00

,0
0

14
6.

40
0,

00
0,

00

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

32
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

26
70

00
G

ES
TI

O
N

E/
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SO
FT

W
AR

E 
D

EI
LA

BO
R

AT
O

R
I

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

N
O

0,
00

93
.9

40
,0

0
18

7.
88

0,
00

28
1.

82
0,

00
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A
LO

M
BA

R
D

IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

34
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

26
70

00
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E

SO
FT

W
AR

E 
D

I
C

O
N

TA
BI

LI
TÀ

AN
AL

IT
IC

A 
E 

D
W

H
D

EL
L'

AG
EN

ZI
A

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
24

SI
0,

00
83

.8
75

,0
0

11
7.

42
5,

00
20

1.
30

0,
00

0,
00

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

35
20

20
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

25
30

00
SE

R
VI

ZI
O

 D
I G

ES
TI

O
N

E
D

EL
LE

 ID
EN

TI
TÀ

D
IG

IT
AL

I E
 S

IC
U

R
EZ

ZA
AP

PL
IC

AT
IV

A

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
0,

00
7.

32
0,

00
12

4.
44

0,
00

13
1.

76
0,

00
0,

00
00

00
22

61
20

C
O

N
SI

P 
SP

A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

36
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
64

21
00

00
SE

R
VI

ZI
 D

I T
EL

EF
O

N
IA

M
O

BI
LE

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
24

.4
00

,0
0

24
.4

00
,0

0
24

.4
00

,0
0

73
.2

00
,0

0
0,

00
00

00
22

61
20

C
O

N
SI

P 
SP

A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

37
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
64

21
00

00
SE

R
VI

ZI
 D

I T
EL

EF
O

N
IA

FI
SS

A 
E 

C
O

N
N

ET
TI

VI
TÀ

IP
4

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
36

SI
97

.6
00

,0
0

97
.6

00
,0

0
97

.6
00

,0
0

29
2.

80
0,

00
0,

00
00

00
22

61
20

C
O

N
SI

P 
SP

A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

38
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
50

30
00

00
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

E
G

ES
TI

O
N

E
TI

M
BR

AT
O

R
I/C

O
N

TR
O

L
LO

 A
C

C
ES

SI

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
60

SI
17

.8
93

,0
0

26
.8

40
,0

0
89

.4
67

,0
0

13
4.

20
0,

00
0,

00
00

00
25

23
75

AR
C

A
LO

M
BA

R
D

IA

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

40
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

20
00

00
SE

R
VI

ZI
O

 N
AC

 P
ER

AD
EG

U
AM

EN
TO

 G
D

PR
7 

C
LA

SS
E 

4 
R

EQ
U

IS
IT

I
M

IN
IM

I

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

N
O

13
.7

25
,0

0
54

.9
00

,0
0

15
0.

97
5,

00
21

9.
60

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

41
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

20
00

00
SE

R
VI

ZI
O

 S
IE

M
(S

EC
U

R
IT

Y
IN

FO
R

M
AT

IO
N

 A
N

D
EV

EN
T 

M
AN

AG
EM

EN
T)

PE
R

 A
D

EG
U

AM
EN

TO

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

N
O

11
.5

90
,0

0
46

.3
60

,0
0

12
7.

49
0,

00
18

5.
44

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

S0
37

75
43

09
8

02
01

90
00

42
20

19
N

O
SI

IT
C

47
SE

R
VI

ZI
72

20
00

00
SE

R
VI

ZI
O

 D
LP

 (D
AT

A
LO

SS
 P

R
EV

EN
TI

O
N

)
PE

R
 A

D
EG

U
AM

EN
TO

G
D

PR

PR
IO

R
IT

A
M

ED
IA

SO
AR

D
I E

LE
N

A
48

N
O

10
.6

75
,0

0
42

.7
00

,0
0

11
7.

42
5,

00
17

0.
80

0,
00

0,
00

00
00

22
61

20
C

O
N

SI
P 

SP
A

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
SO

AR
D

I E
LE

N
A



N
ot

e:
(1

) C
od

ic
e 

C
U

I =
 s

ig
la

 s
et

to
re

 (F
=f

or
ni

tu
re

; S
=s

er
vi

zi
) +

 c
f a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

+ 
pr

im
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

in
te

rv
en

to
 è

 s
ta

to
 in

se
rit

o 
+ 

pr
og

re
ss

iv
o 

di
 5

 c
ifr

e 
de

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

or
am

m
a

(2
) I

nd
ic

a 
il 

C
U

P 
(c

fr.
 a

rti
co

lo
 6

 c
om

m
a 

4)
(3

) C
om

pi
la

re
 s

e 
ne

lla
 c

ol
on

na
 "A

cq
ui

st
o 

ric
om

pr
es

o 
ne

ll'i
m

po
rto

 c
om

pl
es

si
vo

 d
i u

n 
la

vo
ro

 o
 d

i a
ltr

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 p

re
se

nt
e 

in
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

i l
av

or
i, 

fo
rn

itu
re

 e
 s

er
vi

zi
" s

i è
 ri

sp
os

to
 "S

I" 
e 

se
 n

el
la

 c
ol

on
na

 "C
od

ic
e 

C
U

P"
 n

on
 è

 s
ta

to
 ri

po
rta

to
 il

 C
U

P 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

pr
es

en
te

.
(4

) I
nd

ic
a 

se
 lo

tto
 fu

nz
io

na
le

 s
ec

on
do

 la
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

i c
ui

 a
ll’a

rt.
3 

co
m

m
a 

1 
le

tte
ra

 q
q)

 d
el

 D
.L

gs
.5

0/
20

16
(5

) R
el

at
iv

a 
a 

C
PV

 p
rin

ci
pa

le
. D

ev
e 

es
se

re
 ri

sp
et

ta
ta

 la
 c

oe
re

nz
a,

 p
er

 le
 p

rim
e 

du
e 

ci
fre

, c
on

 il
 s

et
to

re
: F

= 
C

PV
45

 o
 4

8;
 S

= 
C

PV
>4

8
(6

) I
nd

ic
a 

il 
liv

el
lo

 d
i p

rio
rit

à 
di

 c
ui

 a
ll'a

rti
co

lo
 6

 c
om

m
i 1

0 
e 

11
(7

) R
ip

or
ta

re
 n

om
e 

e 
co

gn
om

e 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to
(8

) S
er

vi
zi

 o
 fo

rn
itu

re
 c

he
 p

re
se

nt
an

o 
ca

ra
tte

ri 
di

 re
go

la
rit

à 
o 

so
no

 d
es

tin
at

i a
d 

es
se

re
 ri

nn
ov

at
i e

nt
ro

 u
n 

de
te

rm
in

at
o 

pe
rio

do
.

(9
) I

m
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rti
co

lo
 3

, c
om

m
a 

6,
 iv

i i
nc

lu
se

 le
 s

pe
se

 e
ve

nt
ua

lm
en

te
 g

ià
 s

os
te

nu
te

 e
 c

on
 c

om
pe

te
nz

a 
di

 b
ila

nc
io

 a
nt

ec
ed

en
te

 a
lla

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
(1

0)
 R

ip
or

ta
re

 l'
im

po
rto

 d
el

 c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

co
m

e 
qu

ot
a 

pa
rte

 d
el

l'im
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
(1

1)
 D

at
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 i 
so

li 
ac

qu
is

ti 
ric

om
pr

es
i n

el
la

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 (C

fr.
 a

rti
co

lo
 8

)
(1

2)
 In

di
ca

re
 s

e 
l'a

cq
ui

st
o 

è 
st

at
o 

ag
gi

un
to

 o
 è

 s
ta

to
 m

od
ifi

ca
to

 a
 s

eg
ui

to
 d

i m
od

ifi
ca

 in
 c

or
so

 d
'a

nn
o 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt.

7 
co

m
m

i 8
 e

 9
. T

al
e 

ca
m

po
, c

om
e 

la
 re

la
tiv

a 
no

ta
 e

 ta
be

lla
, c

om
pa

io
no

 s
ol

o 
in

 c
as

o 
di

 m
od

ifi
ca

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

(1
3)

 L
a 

so
m

m
a 

è 
ca

lc
ol

at
a 

al
 n

et
to

 d
el

l'im
po

rto
 d

eg
li 

ac
qu

is
ti 

ric
om

pr
es

i n
el

l'im
po

rto
 c

om
pl

es
si

vo
 d

i u
n 

la
vo

ro
 o

 d
i a

ltr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 p
re

se
nt

e 
in

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i l

av
or

i, 
fo

rn
itu

re
 e

 s
er

vi
zi

Ta
be

lla
 B

.1
1.

 p
rio

rit
à 

m
as

si
m

a
2.

 p
rio

rit
à 

m
ed

ia
3.

 p
rio

rit
à 

m
in

im
a

Ta
be

lla
 B

.1
 b

is
1.

 fi
na

nz
a 

di
 p

ro
ge

tto
2.

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
i f

or
ni

tu
re

 e
 s

er
vi

zi
3.

 s
po

ns
or

iz
za

zi
on

e
4.

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
5.

 lo
ca

zi
on

e 
fin

an
an

zi
ar

ia
6.

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
7.

 c
on

tra
tto

 d
i d

is
po

ni
bi

lit
à

8.
 a

ltr
o

Ta
be

lla
 B

.2
1.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.7

 c
om

m
a 

8 
le

tte
ra

 b
)

2.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.7
 c

om
m

a 
8 

le
tte

ra
 c

)
3.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.7

 c
om

m
a 

8 
le

tte
ra

 d
)

4.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.7
 c

om
m

a 
8 

le
tte

ra
 e

)
5.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.7

 c
om

m
a 

9

Ta
be

lla
 B

.2
 b

is
1.

 n
o

2.
 s

i
3.

 s
i, 

C
U

I n
on

 a
nc

or
a 

at
tri

bu
ito

4.
 s

i, 
in

te
rv

en
ti 

o 
ac

qu
is

ti 
di

ve
rs

i



A
LL

EG
A

TO
 II

 - 
SC

H
ED

A
 C

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

LE
 D

EG
LI

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I F

O
R

N
IT

U
R

E 
E 

SE
R

VI
ZI

 2
01

9/
20

20
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E 
03

77
54

30
98

0

 E
LE

N
C

O
 D

EG
LI

 IN
TE

R
VE

N
TI

 P
R

ES
EN

TI
 N

EL
LA

 P
R

IM
A

 A
N

N
U

A
LI

TA
'

 D
EL

 P
R

EC
ED

EN
TE

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

LE
 E

 N
O

N
 R

IP
R

O
PO

ST
I E

 N
O

N
 A

VV
IA

TI

C
od

ic
e 

U
ni

co
 In

te
rv

en
to

 - 
C

U
I

C
U

P
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
l'a

cq
ui

st
o

Im
po

rt
o 

ac
qu

is
to

Li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à

M
ot

iv
o 

pe
r i

l q
ua

le
 l'

in
te

rv
en

to
 n

on
 è

 ri
pr

op
os

to
 (1

)

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a
SO

AR
D

I E
LE

N
A

N
ot

e:
(1

) b
re

ve
 d

es
cr

iz
io

ne
 d

ei
 m

ot
iv

i


